

7. Ansøgning om støtte til Displaced expressions (2010-37278)

Foreningen Displaced Expressions søger Lokaludvalget om støtte til hip hop festivalen Displaced Expressions, som bl.a. vil finde sted på Vesterbro kulturhus, Basement og forhåbentlig også på halmtorvet eller Enghave Plads i perioden fra d.6. oktober til d.19. oktober 2010.

Der søges om 100.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Displaced Expressions

Problemstilling

Displaced Expressions er en hip hop festival med fokus på international undergrunds hip hop, der finder sted på Vesterbro, Christiania, og Nørrebro fra 1.-20. oktober. Festivalens indhold vil bestå af koncerter, workshops, indspilnings sessions, film og foredrag/diskussion.

Fælles for de medvirkende kunstnere er, at de alle har en social og politisk bevidsthed og beskæftiger sig med projekter af politisk og social karakter på lokalt, såvel som globalt plan. Foreningen vil give den danske (og skandinaviske) ungdom, og øvrige musik/kultur interesserede oplevelsen af hip hop, som den samfundsmæssige relevante, inspirerende og kreative udtryksform, den er. De vil præsentere et modstykke til mainstream hip hop, der dominerer hitlisterne og MTV, med store guldkæder, skinnende biler og kvindenedgørende tekster. Hip hop kulturen har fra sin 'fødsel' været stærkt præget af "empowerment" begrebet. En tankegang der søger at give folk muligheden til at opnå kontrol over deres eget liv. Til at kunne identificere, såvel som styre de faktorer, der ellers vil fastholde dem i en afmagts situation. Selvfølgelig og selvindsigt kombineres med energisk handlende. Foreningen mener, at det er denne side af hip hop, som gør at denne udtryksform stadigvæk har et godt tag i dagens ungdomskultur. Mange af disse aspekter findes i dag, hovedsagelig i undergrunden, men får ikke den samme profilering eller markedsføring som mainstream hip hop. Derfor ønsker foreningen at synliggøre dem igennem festivalen. Foreningen koordinerer deres aktiviteter på Vesterbro med Vesterbro Kulturhus og AFUK. Egen medfinansiering består af frivilligt arbejde.

Foreningen Displaced expressions søger Vesterbro Lokaludvalg om 100.000 kr.

Det ansøgte beløb dækker helbredsforsikring for 56 pers. (til de inviterede kunstner) -38.000 kr., videodokumentation af festival - 10.000 kr. og 52% af markedsførings budgettet - 52.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Displaced Expressions idet projektet ikke vurderes at have tilstrækkelig Vesterbro-tilknytning og lokal forankring.

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Displaced Expressions har denne indstilling

ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg.

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 1.236.172 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 22.04.2010

Indstillingen blev tiltrådt efter afstemning om et ændringsforslag om at støtte med 10.000 kr. Ændringsforslaget faldt med 3 stemmer for (Mikael Stenstrup, Najib Haddar, Carsten Clausen), 10 stemmer imod (Lasse Glavind, Bruno Anders Schwede, Niels Vestergaard, Ole Rindtoft, Erik Hegelund, René Rud Mikkelsen, Mette Hyldgaard Normander, Frans Luja Madsen, Thomas Warburg), der var 7 der undlod at stemme (Jessie Scharbau Clausen, Rasmus Vind Ludvigsen, Erling Hagemann, Safania Eriksen, Maja Højriis Ingvarsten, Bettina Porsild, Thomas Egholm).

